
 
 

FARG konsensusdokument för information till de kvinnor som 
fått avslag från Rättsliga rådet eller som passerat gränsen för 
laglig abort i Sverige 

Bakgrund: 

Enligt svensk lag är det Socialstyrelsen Rättsliga Råd som avgör om kvinnor mellan v 18+1 och 
fram till livsduglighetsgränsen, där praxis är satt till v 21+6, ska få tillstånd för abort. Det är inte 
möjligt att få tillstånd för abort om fostret kan antas vara livsdugligt utanför livmodern. 
Lagstiftningen i andra länder ser många gånger annorlunda ut både avseende friska foster och 
vid fosterskada, och gränsen för när man anser ett foster som livsdugligt varierar också.  

Ibland kan kvinnor som fått avslag från Socialstyrelsen eller som passerat gränsen för abort i 
Sverige ge uttryck för förtvivlan och en tydlig önskan att göra abort trots avslag och passerad 
gräns. 

FARGs konsensus avseende information 

Personal har ingen skyldighet att ha kunskap om eller att informera om hur lagstiftningen ser ut i 
andra länder. Det är däremot inte olagligt att informera om hur lagstiftningen ser ut i andra 
länder- eller att ge information om kliniker i andra länder. 

Rekommendation: 

All vård ska vara individualiserad och ges med hänsyn till patientens autonomi och önskemål. 
Om patienten ger uttryck för att man ändå skulle vilja göra en abort finns det inget som hindrar 
personal på abortmottagningen eller på annan vårdenhet att ge information om lagstiftning i 
andra länder eller att ge specifik information och hjälp till kvinnan att söka vård i annat land 
inom ramen för det aktuella landets lagstiftning. I dessa situationer rekommenderar FARG att 
sådan information ges. Alternativt kan patienten hänvisas till kontakt med FARG som kan ge 
information om vart man kan vända sig.  

Man kan i journalen skriva att man informerat kvinnan i kortfattade ordalag genom att tex skriva: 
”informerar kvinnan om lagstiftning i andra länder”/”informerar kvinnan om kliniker i utlandet” 
eller dylikt så att övrig personal vet vad kvinnan fått information om. Kvinnan bör välkomnas 
tillbaka till kliniken för kontroller och hjälp med preventivmedel eller kuratorskontakt om hon så 
önskar efter en eventuell abort i utlandet.  
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